
PROTOKÓŁ 

z kontroli przeprowadzonej w dniu 09.11.2021 r. w Urzędzie Miejskim 
w Sędziszowie przez pracowników Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. 

Kontrolujący: 

Zbigniew Węglowski - kierownik 

Biura BiZK 

Anna Baran - inspektor Biura BiZK 

Rodzaj kontroli - problemowa 

Przedmiot kontroli: 

upow. Starosty Jędrzejowskiego 

z dnia 08.11.2021 r. 

upow. Starosty Jędrzejowskiego 

z dnia 08.11.2021 r. 

Realizacja zadań obrony cywilnej w latach 2019 - 2021 w zakresie: 
1. Planowania ochrony ludności.
2. Działalności organizacyjnej i normatywno - prawnej.

Kierownik jednostki kontrolowanej: 
- Burmistrz - Wacław Szarek
- Zadania z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego są realizowane przez
Panią Annę Górnikiewicz.

1. Planowanie ochrony ludności
Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla

Miasta i Gminy Sędziszów opracowano w 2020 r., został uzgodniony ze Starostwem 
Powiatowym w Jędrzejowie oraz zatwierdzony przez Świętokrzyskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach. W planie zawaiio 
charakterystykę zabytków nieruchomych, ruchomych, archeologicznych oraz ich 
rozmieszczenie, ocenę zagrożeń zabytków na obszarze gminy oraz sposób ich ochrony. 
Ponadto do planu załączono m.in.: 

- schemat współdziałania, powiadamiania i łączności gminy Sędziszów,
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- wykaz zabytków nieruchomych na terenie gminy podlegających zabezpieczeniu

w razie sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, 

- wykaz jednostek organizacyjnych w gminie Sędziszów chroniących zabytki

ruchome na miejscu podlegające rozśrodkowaniu lub ewakuacji, 

- zestawienie prac dokumentacyjnych i konserwatorsko-zabezpieczających w razie

wystąpienia strat i szkód w zabytkach, 

- wykaz jednostek organizacyjnych, instytucji i rzeczoznawców przewidzianych do

udzielenia pomocy zabytkom w razie zagrożenia, 

- część graficzną.

Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego opracowano w 2019 r., w oparciu o art. 

5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz zalecenia Starosty 

Jędrzejowskiego z dnia 13 lutego 2018 roku do gminnych planów zarządzania 

kryzysowego. Plan ten został zatwierdzony przez Starostę Jędrzejowskiego. Plan 

w swej treści obejmuje wszystkie fazy zarządzania kryzysowego ujęte w dwóch 

częściach: A i B. 

Część A odnosi się do przedsięwzięć realizowanych przez administrację publiczną 

w fazach zarządzania kryzysowego: zapobieganie i przygotowanie. Ta część zawiera 

następujące elementy: 

- charakterystykę zagrożeń oraz ocenę ryzyka ich wystąpienia oraz mapy ryzyka

i mapy zagrożeń,

-zadania i obowiązki uczestników zarządzania kryzysowego w formie siatki

bezpieczeństwa,

-zadania określone planami działań krótkoterminowych.

Część B zawiera rozwiązania stosowane przez administrację publiczną w ramach fazy

reagowania i odbudowy, koncentrując się w szczególności na procedurach reagowania

oraz opisie mechanizmów i zasad wykonywania zadań przez podmioty wiodące

i współpracujące w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej, a także działaniach na

rzecz powrotu do normalnego funkcjonowania administracji publicznej, społeczeństwa

i służebnej jej infrastruktury.

W Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego zaprezentowano aspekty organizacyjne,

zasady i reguły, a także strukturę zarządzania kryzysowego w gminie Sędziszów.

Określono poziom i zakres odpowiedzialności podmiotów systemu zarządzania

w poszczególnych jego fazach. Umożliwia on Burmistrzowi szybką orientację

w sytuacjach kryzysowych co do możliwości skutecznego reagowania

w oparciu o posiadane siły i środki oraz wskazuje narzędzia do monitorowania

i analizowania zagrożeń.

Plan zapewnienia dostaw wody w warunkach specjalnych dla Miasta i Gminy 

Sędziszów opracowano w 2012 roku. Przedmiotem planu są wymagania techniczne 

i organizacyjne dotyczące projektowania i eksploatacji publicznych urządzeń 
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zaopatrzenia w wodę, mające na celu zapewnienie funkcjonowania tych urządzeń 

w warunkach specjalnych tj. wystąpienia skażenia, klęsk żywiołowych lub wojny. 

Publiczne urządzenia zaopatrzenia w wodę powinny w warunkach specjalnych 

zapewnić odbiorcom dostawę wody, co najmniej w ilościach określonych w planie. 

Dokonano aktualizacji planu na dzień 28.06.2021roku, której celem było wprowadzenie 

i uzupełnienie dokumentacji z roku 2012 roku o zmiany jakie zaszły na terenie miasta 

i gminy w zakresie funkcjonowania systemów wodociągowych i dostaw wody dla 

mieszkańców w pow1ązan1u do przeprowadzonej rozbudowy infrastruktury 

wodociągowej. 

Plan Obrony Cywilnej Gminy Sędziszów został opracowany w 2016 roku, 

a następnie uzgodniony z Szefem OC Powiatu. Plan umożliwia Burmistrzowi 

Sędziszowa wypełniania obowiązku kierowania i koordynacji realizacji zadań obrony 

cywilnej na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny w celu 

ochrony ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, 

ratowania i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałania 

w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków. 

Plan składa się z części dotyczących oceny zagrożenia i zamiaru realizacji zadań z OC, 

przyjęcia ewakuacji ludności, zabezpieczenia logistycznego oraz działania obrony 

cywilnej gminy podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej. W planie 

określono zadania i obowiązki podmiotów, którym powierzono realizację zadań OC 

oraz opracowano standardowe procedury działania. 

Wyżej wymienione plany opracowane zostały zgodnie z wzorami dokumentów 

i wytycznymi w zakresie ich tworzenia. 

2. Działalność organizacyjna i normatywno - prawna.

Wydano wytyczne Szefa OC Gminy - Burmistrza Sędziszowa z dnia 30 grudnia 20 l 9r. 

do działania w dziedzinie obrony cywilnej w 2020 roku. 

Wydano również wytyczne Szefa OC Gminy - Burmistrza Sędziszowa z dnia 

26 lutego 2021 roku do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2021 i 2022 roku. 

Wytyczne te uwzględniają priorytetowe przedsięwzięcia nakreślone przez Szefa OC 

Powiatu - Starostę Jędrzejowskiego. 

Opracowano także Plan działania obrony cywilnej gminy Sędziszów na 2021 r. Plan 

zawiera zadania przewidziane do realizacji w 2021 r. wynikające z aktów prawnych 

oraz wytycznych, zaleceń, rekomendacji, ustaleń naczelnych i centralnych organów 

administracji rządowej, a także zadania wynikające z zakresu działania Urzędu 

Miejskiego w Sędziszowie. Plany takie opracowano również w roku 2019 

i 2020 i uzgodniono z Szefem Obrony Cywilnej Powiatu. 
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Pracownik ds. OC posiada aktualne przepisy prawne z zakresu i zarządzania 

kryzysowego oraz prowadzi następujące teczki spraw: 

5551- Opracowanie i uzgodnienie planów działania w zakresie obrony cywilnej, 

5552- Organizacja formacji obronnych, 

5553- Ocena stanu przygotowań obrony cywilnej, 

5556- Baza służąca obronie cywilnej, 

5533- Planowanie i organizowanie systemów ostrzegania ludności, 

5532- Planowanie i prognozowanie działań w wypadku wystąpienia zagrożeń 

miejscowych oraz ich analizowanie, 

5530- Prace Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

5535- Zapobieganie i reagowanie w sytuacjach nadzwyczajnych i kryzysowych 

5532- Planowanie i prognozowanie działań w wypadku wystąpienia zagrożeń 

miejscowych oraz ich analizowanie. 

Mając na uwadze przedstawione w czasie kontroli dokumenty oraz wyjaśnienia, 

stwierdza się, że Urząd Miejski w Sędziszowie realizuje zadania będące przedmiotem 

kontroli, których mowa w §3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 

2002r.w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 2002 r., Nr 96, poz. 

850) oraz zadania określane corocznie w wytycznych do działania w zakresie ochrony

ludności i obrony cywilnej.

Kierownik jednostki kontrolowanej został poinformowany, że może zgłosić 

w ciągu 7 dni od daty otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienie, co do zawartych 

w protokole ustaleń. 

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

Zapoznałem się z treścią protokołu 

Data: 

Kierownik jed stki kontrolowanej 

BUR vHSTRZ 

Rozdzielnik: 

1. a/a.

2. Urząd Miejski w Sędziszowie.

Kontrolujący: 

. . . . . . /.:JJ.';J.� ' . . f!l.J�.!.�'-! .. 

.... A� .... b9vf.� 

4 

fł 


